
 

 

UCHWAŁA NR XIX/141/25 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Gromadka oraz ustalenia 

opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Gromadka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1966 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679 ze zm.) Rada Gminy Gromadka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się ,,Regulamin cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy Gromadka” 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się cennik opłat za korzystanie z mienia komunalnego na cmentarzach komunalnych 

położonych na terenie Gminy Gromadka stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/180/09 Rady Gminy Gromadka z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie 

ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych oraz regulaminu korzystania z cmentarzy 

komunalnych na terenie gminy Gromadka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromadka. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Krzysztof Malina

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 4637



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/141/25 

Rady Gminy Gromadka 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

 

Regulamin cmentarzy komunalnych położonych na terenie gminy Gromadka 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

a) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, 

b) Zarządcy – należy przez to rozumieć podmiot, z którym Wójt Gminy Gromadka podpisał umowę  

na zarządzanie cmentarzami komunalnymi, 

c) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 roku 

w sprawie wymagań jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków, 

d) dysponencie miejsca grzebalnego (grobu) – osoba, która to miejsce wykupiła. 

2. Na terenie Gminy Gromadka funkcjonują cmentarze komunalne w miejscowościach: Gromadka  

ul. Działkowa, Osła i Nowa Kuźnia. 

3. Cmentarze wskazane w ust. 2 stanowią mienie Gminy Gromadka. 

4. Wszelkie informacje oraz zalecenia Zarządcy umieszczane są na tablicach informacyjnych znajdujących 

się na terenie cmentarzy. 

5. Cmentarze komunalne są miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich wyznanie, 

światopogląd, pochodzenie społeczne i rodzaj obrzędu. 

6. Za wykonane usługi na cmentarzach komunalnych pobierane są opłaty zgodnie z obowiązującym 

cennikiem opłat - załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Załatwianie spraw formalno – organizacyjnych niezbędnych do pochowania zwłok na cmentarzach 

komunalnych, jak i innych spraw związanych z działalnością cmentarzy odbywa się w biurze Zarządcy 

w dniach i godzinach jego urzędowania. 

8. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie zapisy ustawy oraz akty 

wykonawcze do wskazanej ustawy. 

9. Na cmentarzach komunalnych urządza się: 

a) groby ziemne, 

b) groby murowane – grobowce, 

c) groby urnowe murowane. 

10. Zarządca cmentarza wskazuje nowe miejsce pochówku wg bieżącej kolejności. W wydanym 

zezwoleniu na pochowanie wskazuje się usytuowanie grobu z podaniem nr sektora, rzędu i numeru grobu. 

Rozdział 2. 

Przepisy porządkowe 

1. Na terenie cmentarzy komunalnych obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca; 

2) niszczenia, przenoszenia wszelkiego rodzaju urządzeń cmentarnych, nagrobków, zieleni itp.; 

3) zaśmiecania i pozostawiania odpadów poza miejscami do tego przeznaczonymi; 

4) pozostawiania elementów zdemontowanych pomników, nagrobków i innych materiałów pozostawionych 

podczas rozbiórki lub budowy grobu, w tym również ziemi i gruzu; 

5) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psa przewodnika osoby z niepełnosprawnościami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4637



6) spożywania alkoholu. 

2. Na terenie cmentarzy komunalnych zakazuje się, bez zezwolenia Zarządcy: 

1) wykonywania prac ziemnych, kamieniarskich i budowlanych; 

2) przeprowadzania ceremonii pogrzebowych i ekshumacji; 

3) sadzenia drzew lub krzewów oraz ich usuwania; 

4) ustawiania ławek, płotów i ogrodzeń; 

5) wjazdu samochodów i innych pojazdów; 

6) prowadzenia działalności gospodarczej. 

3. Miejsce usytuowania grobu na cmentarzu komunalnym wskazuje Zarządca. 

4. Pomiędzy grobami powinno być zapewnione przejście o szerokości co najmniej 0,5 m. 

5. Każdy grób powinien być trwale oznakowany imieniem i nazwiskiem osoby zmarłej oraz datą zgonu. 

6. Zabrania się ustawiania nagrobków i montażu płyt nagrobkowych przekraczających granice powierzchni 

grobu określone w przepisach rozporządzenia. 

7. Ekshumacje zwłok lub szczątków ludzkich mogą być dokonywane na wniosek osób i organów 

określonych w aktualnych przepisach dotyczących postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi,  

po uzyskaniu stosownych zezwoleń. 

8. Zarządca nie jest zobowiązany ani uprawniony do rozstrzygania sporów zaistniałych między 

dysponentami grobów. Właściwy do ich rozpatrzenia jest sąd powszechny. 

Rozdział 3. 

Szczegółowe zasady korzystania z cmentarza 

1 Na terenie cmentarzy komunalnych można przebywać codziennie. 

2. Bramy wjazdowe na cmentarze komunalne otwierane są według potrzeb po wcześniejszym uzgodnieniu 

z Zarządcą. 

3. Furtki otwarte są całą dobę. 

4. Na teren cmentarza komunalnego mogą wjeżdżać pojazdy: 

1) Zarządcy; 

2) dowożące zwłoki do kaplicy; 

3) dowożące osoby z niepełnosprawnościami; 

4) służby ratunkowe i porządkowe. 

5. Wjazd na teren cmentarza komunalnego innych pojazdów niż wymienione w punkcie 4 jest możliwy  

po uprzednim uzgodnieniu z Zarządcą. 

6. Wykonywane na cmentarzach komunalnych prace remontowo – budowlane nie mogą zakłócać spokoju 

i powagi miejsca oraz kolidować z trwającymi uroczystościami pogrzebowymi. 

Rozdział 4. 

Zasady utrzymania porządku i czystości 

1. Obowiązek utrzymania czystości i porządku na grobie, miejscu zarezerwowanym i w jego otoczeniu 

spoczywa na dysponencie grobu. 

2. Sprzątanie alejek i ścieżek należy do obowiązków Zarządcy. 

3. Odpady powstałe na skutek porządkowania i pielęgnacji grobów powinny być segregowane oraz 

umieszczane w odpowiednich pojemnikach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4637



4. Zabrania się składowania w pojemnikach (kontenerach) resztek ziemi i gruzu pochodzących z kopania 

grobów oraz materiałów i odpadów po robotach kamieniarsko – budowlanych. Odpady te powinny zostać 

zagospodarowane zgodnie z ustawą o odpadach przez ich wytwórcę. 

5. Ustawienia i kształtowania elementów architektonicznych (nagrobki, płyty itp.) może nastąpić  

po powiadomieniu Zarządcy o planowanym czasie i miejscu dokonywania ww. czynności. 

6. Dokonywanie nasadzeń drzew i krzewów a także montowanie ławek może nastąpić po uzyskaniu 

pisemnej zgody Zarządcy. 

7. Zagospodarowanie otoczenia grobu utrudniające przejazdy i przejścia pomiędzy grobami (postawione 

bez zgody Zarządcy), będą usuwane przez Zarządcę bez informowania dysponenta grobu o zaistniałym fakcie. 

8. Podczas występowania zjawisk atmosferycznych takich jak wichury, burze, śnieżyce, oblodzenia 

przebywając na cmentarzach należy zachować szczególną ostrożność. 

9. Ubezpieczenie grobów od zdarzeń losowych, kradzieży, dewastacji oraz uszkodzeń spowodowanych 

przez osoby trzecie należy do dysponenta grobu. 

10. Dostępna na terenie cmentarzy woda ze studni może służyć jedynie do podlewania roślin, utrzymania 

grobów i ich otoczenia. 

Rozdział 5. 

Zasady wnoszenia i pobierania opłat 

1. Korzystanie z cmentarzy komunalnych jest odpłatne. 

2. Do poboru opłat upoważniony jest Zarządca, zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy Gromadka. 

3. Opłaty za miejsce pod grób ziemny pobierane są na okres 20 lat. Przedłużenie ważności miejsc 

grzebalnych ziemnych wymaga dokonania kolejnej opłaty do końca roku kalendarzowego, w którym upływa 

okres bieżącej opłaty. W przypadku miejsca rezerwowego przedłużenie ważności wymaga dodatkowo zgody 

Zarządcy cmentarza i winno być dokonane w miesiącu upływu okresu miejsca rezerwowego, w przeciwnym 

przypadku miejsce rezerwowe pozostaje do dyspozycji Zarządcy cmentarza. 

4. Przyjęcie opłaty za miejsce grzebalne ziemne po terminie określonym w punkcie 3 wymaga zgody 

Zarządcy cmentarza a uiszczona opłata przedłuża ważność od momentu jej wygaśnięcia. Zgoda i opłata 

dodatkowa nie jest wymagana w przypadku, w którym od ostatniego pogrzebu nie upłynęło 20 lat. 

5. Opłaty za miejsce zarezerwowane pobierane są z góry na okres 20 lat, a wykupione miejsca muszą być 

oznaczone tabliczką ,,rezerwacja”. Oznakowanie miejsca zarezerwowanego jest obowiązkiem osoby, która jej 

dokonała. 

6. Rezerwacja miejsca ważna jest na okres 20 lat. W przypadku pochówku do miejsca zarezerwowanego 

wniesiona opłata rezerwacyjna zostanie zaliczona na poczet opłaty za miejsce grzebalne, z koniecznością 

wniesienia opłaty do pełnego okresu 20 lat od dnia pochówku zgodnie z cennikiem. 

7. Powyższe opłaty dokonuje się bez wezwania Zarządcy cmentarza. Osobą uprawnioną do wniesienia  

w/w opłaty jest dotychczasowy Dysponent grobu. Dopuszcza się wnoszenie opłaty przez inne osoby 

w przypadku śmierci Dysponenta, niemożności ustalenia jego miejsca pobytu lub braku zainteresowania z jego 

strony wniesieniem tej opłaty (po złożeniu stosownego oświadczenia). 

8. W przypadku nie przedłużenia okresu ważności miejsca grzebalnego kwalifikuje się ono do likwidacji. 

Likwidacja grobu będzie poprzedzona informacją umieszczoną na tym grobie na 6 miesięcy przed likwidacją 

grobu. 

9. Po wygaśnięciu okresu ważności i terminu wskazanego w pkt 8 miejsce grzebalne przechodzi  

do dyspozycji Zarządcy Cmentarza. 

10. Po wygaśnięciu okresu ważności dysponent miejsca grzebalnego zobowiązany jest do usunięcia 

wszelkich elementów nagrobka lub grobowca. Jeżeli nie zostaną one usunięte w ciągu 3 miesięcy od dnia 

wygaśnięcia okresu ważności (opłaty 20 – letniej za miejsce grzebalne), przechodzą do dyspozycji Zarządcy 

Cmentarza bez prawa żądania ich zwrotu lub odszkodowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4637



11. Dysponent grobu uprawniony jest do podejmowania wszelkich decyzji dotyczących grobu,  

a w szczególności jego użycia do kolejnych pogrzebów, ekshumacji, przeprowadzania ewentualnych 

remontów, należytego utrzymania tego miejsca lub likwidacji. 

W przypadkach nie uregulowanych niniejszym regulaminem maja zastosowanie zapisy ustawy 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych z dnia 31 stycznia 1959 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 576 ze zm.) oraz przepisy 

Uchwały Rady Gminy Gromadka w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Gromadka. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4637



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/141/25 

Rady Gminy Gromadka 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

 

Cennik opłat za korzystanie z mienia komunalnego na cmentarzach komunalnych w Gminie Gromadka 

 

1. Ustala się cennik opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Gromadka 

L.p. Przedmiot opłaty Cena brutto w zł 

1. Grób ziemny pojedynczy na okres 20 lat 600,00 

2. Grób ziemny dwumiejscowy w pionie na okres 20 lat 800,00 

3. Grób ziemny dziecięcy (dziecko do lat 6) na okres 20 lat 300,00 

4. Grób murowany pojedynczy na okres 20 lat 600,00 

5. Grób murowany rodzinny w pionie (dwa miejsca) opłata jednorazowa 1000,00 

6. Grób murowany rodzinny w poziomie (dwa miejsca) opłata jednorazowa 1000,00 

7. Grób murowany pojedynczy dziecięcy (dziecko do lat 6) na okres 20 lat 300,00 

8. Grób urnowy ziemny opłata jednorazowa  800,00 

9. Grób urnowy murowany opłata jednorazowa 800,00 

10. Pozostawienie grobu na dalsze 20 lat 

Grób ziemny pojedynczy  

Grób ziemny dwumiejscowy w pionie  

Grób ziemny dziecięcy 

Grób murowany pojedynczy 

 

400,00 

500,00 

200,00 

400,00 

11. Rezerwacja miejsca grzebalnego  400,00 

12. Opłata za każdorazowy wjazd na cmentarz (za wyjątkiem przewożenia zwłok  

i obsługi ceremonii pogrzebowej) 

 

50,00 

2. Opłaty wymienione w pkt 1 zawierają podatek VAT zgodnie z obowiązującą stawką w dniu sprzedaży 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4637


		2025-11-17T11:11:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




